
UCHWAŁA NR V/18/2024 
RADY GMINY MŁODZIESZYN 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Młodzieszyn  do udziału w przygotowaniu, realizacji 
i utrzymaniu projektu partnerskiego pod roboczą nazwą: „Blue Valley - Wiślanym Szlakiem” 

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) w związku z art. 28a ust. 1-3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (tj. Dz. U z 2024 r. poz. 324 z póz. zm.) uchwala się, co następuje 

§ 1. 1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Młodzieszyn do udziału w przygotowaniu, realizacji 
i utrzymaniu projektu partnerskiego pod roboczą nazwą "Blue Valley - Wiślanym Szlakiem". 

2. Projekt będzie współfinansowany z Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021 – 2027. 

§ 2. 1. Zasady współpracy w ramach przygotowania, realizacji i utrzymania projektu będzie określała 
umowa partnerska zawarta pomiędzy Gminą Młodzieszyn a województwem mazowieckim oraz umowa lub 
porozumienie wykonawcze zawarte pomiędzy województwem: podkarpackim, lubelskim, mazowieckim, 
świętokrzyskim oraz Partnerami z ww. województw biorących udział w projekcie. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Młodzieszyn do zawarcia niezbędnych umów i porozumień w celu udziału 
Gminy Młodzieszyn  w przygotowaniu, realizacji oraz utrzymaniu projektu partnerskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Młodzieszyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Młodzieszyn 

 
 

Sławomir Makowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83F7A433-7A19-45E3-8948-2C3CC6D8215F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt pod roboczą nazwą „Blue Valley – Wiślanym Szlakiem” jest przedsięwzięciem 
ponadregionalnym, planowanym do realizacji  na terenie czterech województw: podkarpackiego, 
lubelskiego, świętokrzyskiego i mazowieckiego. Projekt zakłada utworzenie wspólnego przedsięwzięcia 
turystycznego, które będzie składać się  z nowoczesnej trasy rowerowej wraz z dodatkowo towarzyszącą jej 
infrastrukturą techniczną, wzdłuż rzeki Wisły i jej dopływów. Wzdłuż dopływów rzeki Wisły tj. rzeka Nida, 
Biała Nida i Czarna Nida, na odcinku od Nowego Korczyna do Sandomierza zostanie utworzony szlak 
turystyczny wyposażony w niezbędną infrastrukturę do obsługi ruchu kajakowego. Dodatkowo będą 
realizowane działania polegające na budowie sieci pól kamperowych w określonych lokalizacjach. Projekt 
może zostać zakwalifikowany do otrzymania dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego Fundusze 
Europejskie dla Polski Wschodniej na lata 2021-2027. Na terenie województwa mazowieckiego, projekt 
zakłada budowę trasy rowerowej o długości 70 km, poprowadzonej wałami przeciwpowodziowymi Wisły 
w oparciu o istniejącą sieć dróg publicznych i w uzasadnionych przypadkach wewnętrznych będących pod 
zarządem Gminy Młodzieszyn. 

Celami realizacji projektu są: 

·stworzenie sieciowego produktu turystycznego w oparciu o rzekę Wisłę i jej dorzecza, 

·wzmacnianie roli zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym 
i innowacjach społecznych, 

·propagowanie walorów środowiska naturalnego oraz dziedzictwa kulturowego województwa 
mazowieckiego, 

·upowszechnianie postaw proekologicznych, krzewienia kultury fizycznej i sportu, wynikających 
z rosnącej dbałości o zdrowie i kondycję wśród mieszkańców regionu oraz turystów, 

·stworzenia sprzyjających warunków do pogłębiania integracji regionalnej, czego skutkiem będzie wzrost 
gospodarczy, a także budowa otwartego społeczeństwa obywatelskiego. 

Aby skompletować dokumentację niezbędną do złożenia wniosku o dofinansowanie przez Lidera 
Projektu poszczególne gminy powinny wyrazić oficjalną wolę przystąpienia do realizacji projektu. W ten 
sposób gminy wyrażają zgodę na podpisanie tzw. porozumienia wykonawczego. Porozumienia będą ustalać 
konkretnie i szczegółowo sposób współpracy w projekcie. 

Okres realizacji projektu wyniesie 3 lata od daty zawarcia porozumienia o dofinansowanie Projektu. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Młodzieszyn 

 
 

Sławomir Makowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83F7A433-7A19-45E3-8948-2C3CC6D8215F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/18/2024 RADY GMINY MŁODZIESZYN z dnia 13 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-08-13T08:29:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




